2
3

	«Усинск» кар кытшлöн муниципальнöй юкöнса Сöвет

[image: image1.wmf]
	Совет муниципального образования городского округа «Усинск»

ТШÖКТÖМ

РЕШЕНИЕ

О  внесении изменений в решение семнадцатой сессии Совета

муниципального образования городского округа «Усинск»

третьего созыва от 25 марта 2010 года № 357
Принято Советом муниципального

образования городского округа «Усинск»

четвертого созыва на четырнадцатой сессии
                26 сентября 2013 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Республики Коми от 25 декабря 2012 года № 624 «Об утверждении территориальной Программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на территории Республики Коми на  2013 год и на плановый период  2014 и 2015 годов», Уставом муниципального образования городского округа «Усинск», в целях создания благоприятных условий для привлечения медицинских работников Совет муниципального образования городского округа «Усинск»
Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения в решение семнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» третьего созыва  от 25 марта 2010 года № 357 «Об утверждении отдельных категорий граждан, проживающих на территории муниципального образования городского округа «Усинск» для предоставления дополнительных мер социальной поддержки» дополнив часть 1 пунктом 1.10 следующего содержания:

«денежные выплаты медицинским работникам  Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Усинская центральная районная больница» согласно приложению № 8.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), распространяется на правовые отношения, возникшие с 1 января 2013 года и действует до 31 декабря 2013 года.
Глава муниципального

образования

      А.Тян

г.Усинск

26 сентября  2013 года

№ 258
УТВЕРЖДЕН

решением четырнадцатой сессии Совета муниципального образования городского округа «Усинск» четвёртого созыва

от 26 сентября 2013 года № 258
(Приложение № 8)

ПЕРЕЧЕНЬ

 должностей медицинских работников Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Республики Коми «Усинская центральная районная больница», имеющих право на денежные выплаты

1. Медицинские работники (врачи, средний медперсонал), имеющие процентную надбавку к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, менее 80%, проработавшие в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Коми «Усинская центральная районная больница» менее года;

2. Медицинские работники (врачи, средний медперсонал), имеющие процентную надбавку к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, менее 80%, проработавшие в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Коми «Усинская центральная районная больница» от одного года до трёх лет;

3. Медицинские работники (врачи, средний медперсонал), имеющие процентную надбавку к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, менее 80%, проработавшие в Государственном бюджетном учреждении здравоохранения Республики Коми «Усинская центральная районная больница» от трёх лет до пяти лет».

_1411884778